АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от 16 марта 2020 года № 25

Об утверждении плана проведения систематических
Карантинных фитосанитарных обследований
подкарантинных объектов на территории
Большечапурниковского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000г. № 99-ФЗ «О карантине
растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований
подкарантинных объектов на территории Большечапурниковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных
обследований подкарантинных объектов на территории Большечапурниковского
сельского поселения (Приложению 1).

2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных
обследований подкарантинных объектов (Приложение 2).

3. Назначить ответственным лицом за проведение систематических карантинных
фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории
Большечапурниковского сельского поселения на 2020 год -  специалиста администрации
Болатханова Ш.М.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.05.2020г.

5. Контроль за исполнением данного постановления собой.

А.А. Гулян

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Большечапурниковского сельского поселения
от 16 марта! 2020года JV-» 25

:ВЕВШТАЮ° Р /«f ^ к 1Я

Глава Большечапурниковского
сельского поселения А.А. Гу л я н

**5г&ВДЗЗаЗ£

ПЛАН
Проведения систематических карантинных

Фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории
Администрации Большечапурниковского сельского поселения на 2020 год.

Карантинные объекты (горчак ползучий, повилики)

№

п/
п

Подкаранти
нный
объект

Сроки
проведен
ИЯ

обследов
ания

Краткое
описание
метода
проведения
систематиче
ского
обследован
ИЯ

Процеду
ра учета
карантин
ных
объектов

Результа
т
обследов
ания

Ф.И.О.
проводив
шего
обследов
ание

И нформаци
я  об
обращении
в
Россельхозн
адзор при
обнаружени
и
карантинно
го объекта

Результат
проведенн
ый
лаборатори
ей
идентифик
ации,
выявленны
X

карантинн
ых
объектов

1 Земельный
участок из
земель с/х
назначения,
площадью
138698
кв.м.,
расположен
ный в 2,5
км по
направлени
ю  на восток
от с.
Большие
Чапурники
к/номер
34:26:06030
5:9

М ай-
сентябрь

визуальный

-

Заносите
я
журнал

Болатхан
ов Ш .М.

2 Земельный
участок из
земель с/х
назначения,
площадью
382127 кв.
м.,
расположен

М ай-
сентябрь

визуальный Заносите
я
журнал

Болатхан
ов Ш .М .

ный б  2.5
км по
направленн
ю  на восток
от с.
Большие
Чапурники
к/номер
34:26:06030
5:10

3 Земельный
участок из
земель с/х
назначения,
площадью
294285
кв.м.,
расположен
ный в 2,5
км по
направлени
ю на восток
от с.
Большие
Чапурники
к/номер
34:26:06030
4:11

М ай-
сентябрь

визуальный Заносите
я
журнал

Болатхан
ов Ш .М.

4 Земельный
участок из
земель с/х
назначения,
площадью
1043938
кв.м.,
расположен
ный в 2,0
км по
направлени
ю  на восток
от с.
Большие
Чапурники
к/номер
34:26:06030
4:13

М ай-
сентябрь

визуальный Заносите
я
журнал

Болатхан
ов Ш .М .

Приложение Л» 2
к постановлению Администрации

Болыпечапурниковского сельского поселения
от 16 марта 2020 года А® 25

№
п/
п

Дата проведения
систематического
обследования

Название
организации,
Ф ИО . ,
проводившего
систематическ
ое
обследование

Метод
проведения
систематиче
ского
обследовани
я

Результат
проведения
систематическ
ого
обследования

Дата
обращение в
Россельхознг;
зор

1 6 м ая  2020 го д а Б ол атх ан о в
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

2 21 м ая  2020  го д а Б ол атх ан о в
Ш .М .

М ар ш р у т
ви зу  ал.
осм отр

3 4 и ю н я 2 0 2 0 го д а Б олатхан ов
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

4 18 и ю н я 2020 год а Б ол атх ан о в
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

5 2 и ю ля 2020  год а Б олатхан ов
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал.
осм отр

6 23 и ю ля 2020  го д а Б олатхан ов
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

7 6 августа  2020  го д а Б ол атх ан о в
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

8 20 авгу ста  2020 год а Б ол атх ан о в
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

9 3 сен тяб ря  2020  го д а Б ол атх ан о в
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр

10 24 сен тяб р я  2020  го д а Б о латхан ов
Ш .М .

М ар ш р у т
визуал .
осм отр